
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ12 ноября 2025 года 27
от №

ст-ца Кущёвская

Об организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций 

муниципального образования 
Кущевский муниципальный район 

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях обеспечения 

организации питания обучающихся дневных муниципальных 

общеобразовательных организаций Совет муниципального образования 

Кущевский муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Установить с 1 января 2025 года нормы расходов на организацию 

горячего питания обучающихся дневных общеобразовательных организаций 

Кущевского района в учебный период: на компенсацию части расходов на 

питание обучающихся из расчета 5 рублей в день на одного учащегося с 5 по 11 

классы.

2. Признать утратившими силу:

решение Совета муниципального образования Кущевский район от 

3 марта 2016 года № 54 "Об организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования Кущевский 

район";

решение Совета муниципального образования Кущевский район от 

29 сентября 2020 года № 6 "О внесении изменений в решение Совета 

муниципального образования Кущевский район от 03 марта 2016 года № 54 "Об 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования Кущевский район";



решение Совета муниципального образования Кущевский район от 

19 октября 2022 года № 179 "О внесении изменений в решение Совета 

муниципального образования Кущевский район от 03 марта 2016 года № 54 "Об 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования Кущевский район".

3. Управлению образованием администрации муниципального 

образования Кущевский район (Богунова В.О) официально обнародовать 

настоящее постановление в сетевом издании "Муниципальный вестник".

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Совета 
муниципального образования 
Кущевский муниципальный район 
Краснодарского края

Проект внесен
главой муниципального образования 
Кущевский муниципальный район 
Краснодарского края

Г лава муниципального образования 
Кущевский муниципальный район 
Краснодарского края


